
 

 
 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

21.10.2024                                   с. Алексеевка                                   № 45-161р 

 

Об участии в конкурсном отборе в рамках программы по поддержке 

местных инициатив в Красноярском крае ППМИ-2025 

 

Рассмотрев представленную Администрацией Алексеевского сельсовета 

информацию о программе  поддержки местных инициатив (ППМИ) 

Красноярского края, в соответствии с постановлением Правительства 

Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении Государственной 

программы Красноярского края «Содействие развитию местного 

самоуправления», с постановлением Правительства Красноярского края от 

06.08.2024 № 557-п «О внесении изменений в постановление Правительства 

Красноярского края от 31.12.2019 № 793-п «Об утверждении Порядка 

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на осуществление расходов, 

направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив», руководствуясь Уставом Алексеевского сельсовета, 

Алексеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Информацию по вопросам участия в мероприятиях по поддержке  

местных инициатив (ППМИ) Красноярского края принять к сведению. 

2. Алексеевскому сельсовету принять участие в программе поддержке 

местных инициатив (ППМИ) Красноярского края. 

3. Организовать разъяснительную работу среди жителей МО 

Алексеевский сельсовет о возможностях программы поддержки местных 

инициатив. 

4. Назначить ответственных за консультационное сопровождение 

инициативных проектов: Романченко Марию Васильевну - главу 



Алексеевского сельсовета, Трощенко Людмилу Александровну – врио 

специалиста  Алексеевского сельсовета. 

5. Утвердить Опросный лист для выявления мнения граждан 

Алексеевского сельсовета о поддержке инициативного проекта, согласно 

приложения № 1. 

6. Провести опрос граждан и изучить общественное мнение населения 

муниципального образования о наиболее важных проблемах для участия в 

конкурсном отборе ППМИ с 22.10.2024 по 01.11.2024 года. 

7. Создать комиссию и назначить ответственных за подсчет опросных 

листов по выявлению мнения граждан Алексеевского сельсовета в поддержку 

инициативного проекта:  Кайзер Неллю Ивановну, Алексеенко Татьяну 

Сергеевну. 

  8. Провести 07.11.2024 г. итоговое собрание граждан по выдвижению 

инициативного проекта на конкурсный отбор для получения финансовой 

поддержки из бюджета Красноярского края.   

  9. Местом проведения итогового собрания граждан по ППМИ-2025 

определить: Алексеевский СДК по адресу: с. Алексеевска, Курагинского 

района, Красноярского края, пер. Колхозный, 2. Время проведения – 16 часов 

00 минут.  

10. Администрации Алексеевского сельсовета предусмотреть 

возможность софинансирования из бюджета Алексеевского сельсовета на 

реализацию программы для участия в конкурсном отборе в объеме не менее 

5%  от размера предполагаемой субсидии из бюджета Красноярского края. 

11. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

председателя Алексеевского сельского Совета депутатов. 

12. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Алексеевские вести» и размещению на  официальном интернет-сайте 

администрации Алексеевского сельсовета (https://alekseevvskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/). 

 

Председатель                                                                     Глава сельсовета 

   Совета депутатов                                                                   М.В. Романченко         

                        А.С. Лазарев 

 

https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение № 1 

к решению № 45-161р от  21.10.2024 г. 

 

Форма опросного листа 

для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта  

 

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - 

ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие 

развитию местного самоуправления» Алексеевский сельсовет может принять 

участие в конкурсе на предоставление денежных средств из бюджета 

Красноярского края размере до 1 000 000 рублей.  

Для участия в конкурсе населению необходимо: 

1) определить приоритетный инициативный проект для его реализации в 

2025 году; 

2) принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы проекта 

(только после победы проекта в конкурсе)). 

 

Администрация Алексеевского сельсовета просит Вас выразить своё 

мнение об инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ! 

 

Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, 

поставьте любой знак напротив одного варианта ответов, впишите свой ответ 

там, где это предусмотрено.  

1. Сведения о лице, принявшем участие в опросе: 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) _____________________________ 

 

Дата, месяц и год рождения ______________________________________  

 

Адрес места жительства ___________________________________   

 

Номер телефона (по желанию) ________________________________ 

 

 Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в 

том числе с использованием средств автоматизации) в целях учета 

администрацией Алексеевского сельсовета моего мнения об инициативном 

проекте для реализации в рамках ППМИ. 

 

Подпись _______    

 

Расшифровка подписи (ФИО) __________________ 

 



2. Какой из представленных ниже инициативных проектов, 

направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры села 

Алексеевка  и деревни Новопокровка Курагинского района, Вы 

поддерживаете: 

1. Ремонт системы отопления в здании Алексеевского СДК. 

2. Установка новогодних ёлок в с. Алексеевка и д. Новопокровка. 

3.     Иное: 

_______________________________________________________________ 

 

3. Укажите, что именно необходимо сделать в рамках выбранного 

проекта 

______________________________________________________________ 

 

4. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации 

выбранного проекта? 

___ да             ___ нет 

 

Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей. 

 

5. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое 

участие в реализации выбранного проекта? 

___ да             ___ нет 

 

Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, 

подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):  

_______________________________________________________________ 

 

 

Спасибо за участие в опросе! 

 

 


